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Protokół 

z Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego 

Członków Polskiego Związku Kajakowego 

w Wałczu, w dniu 2 grudnia 2023 r. 

 

Punkt 1 

Otwarcie Walnego Zgromadzenia. 

 

O godzinie 11:00 Prezes Zarządu Polskiego Związku Kajakowego Grzegorz Kotowicz 

otworzył obrady Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Członków PZKaj. Ob-

rady rozpoczęły się w drugim terminie. 

Na wstępie prezes powitał wszystkich delegatów oraz zaproszonych gości  

i zaproponował wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 

 

Punkt 2 

Wybór przewodniczącego, zastępcy oraz sekretarza obrad. 

 

Na funkcję przewodniczącego prezes Zarządu zarekomendował pana Bogusława Popielę. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, propozycję poddano pod głosowanie. Delegaci Walnego 

Zgromadzenia zatwierdzili kandydaturę jednomyślnie. Bogusław Popiela podziękował zebra-

nym za obdarzenie go mandatem zaufania oraz zadeklarował rzetelne i sprawne poprowadzenie 

spotkania zgodnie z obowiązującym Statutem PZKaj. 

Prezes Grzegorz Kotowicz poprosił przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zgro-

madzenia Statutowego o poprowadzenie dalszej części posiedzenia. Bogusław Popiela przed-

stawił zgromadzonym panią mecenas Katarzynę Zielińską, która będzie nadzorować Walne 

Zgromadzenie od strony prawnej. Pani mecenas poinformowała zgromadzonych, że mogą oni 

dyskutować tylko w zakresie proponowanych zmian, które otrzymali w materiałach na Walne. 

Wyjaśniła, że nowe zmiany mogłyby zostać potraktowane jako zarzut przy rejestracji w KRS, 

ze względu na fakt, że nie wszyscy członkowie mieliby szansę się z nimi zapoznać z powodu 

nieobecności w Zgromadzeniu. 

Następnie przewodniczący Popiela zaproponował skład Prezydium z następujących osób: 

Adam Seroczyński – zastępca, Piotr Szczeszek – sekretarz. Wobec braku zgłoszeń z sali prze-

głosowano skład Prezydium, którego wybór został zatwierdzony przez delegatów jednogłośnie.  

 

Prezydium ukonstytuowało się w składzie: 

- Bogusław Popiela – przewodniczący NWZS PZKaj 

- Adam Seroczyński – zastępca NWZS PZKaj 

- Piotr Szczeszek – sekretarz NWZS PZKaj. 

 

Następnie przewodniczący zaproponował rozpatrzenie przyjęcia porządku oraz regulami-

nu obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie porządku i regulaminu obrad. 

 

Przewodniczący Bogusław Popiela poinformował zebranych, że propozycja porządku ob-

rad wraz z projektem regulaminu została przesłana do wszystkich członków PZKaj.  
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Projekt regulaminu oraz projekt porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 

Członkowie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Polskiego 

Związku Kajakowego zatwierdzili jednogłośnie projekt regulaminu i projekt porządku 

obrad  

w następującym brzmieniu: 

  

1. Otwarcie Walnego Zgromadzenia. 

2. Wybór przewodniczącego, zastępcy oraz sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad. 

4. Wybór Komisji: 

- Mandatowo-Skrutacyjnej, 

- Uchwał i Wniosków. 

5. Propozycje zmian w Statucie Polskiego Związku Kajakowego. 

6. Dyskusja nad zmianami w Statucie. 

7. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie PZKaj. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wprowadzania zmian w Statucie PZKaj. 

10. Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

11. Podsumowanie obrad. 

12. Zamknięcie obrad. 

Punkt 4 

Wybór Komisji. 

 

W dalszej części posiedzenia przewodniczący Walnego Zgromadzenia zaproponował 

wybór dwóch komisji: Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków. 

Do składu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej zarekomendował kandydatury: pani Magda-

leny Żaczek, pani Sandry Skowrońskiej oraz pani Eweliny Pilarz.  

Kandydatki wyraziły zgodę na pracę w komisji. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń z sali, przewodniczący przystąpił do głosowania  

w sprawie zatwierdzenia składu komisji.  

Członkowie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego poparli kandydatury 

jednogłośnie. 

 

Po wyłonieniu składu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej przewodniczący zaproponował 

wybór członków Komisji Uchwał i Wniosków w osobach: pana Wojciecha Bigiela, pani Renaty 

Klekotko oraz pana Macieja Zawadzkiego. 

Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń przewodniczący zarządził głosowanie.  

Skład komisji zaakceptowano jednogłośnie.  

 

Komisje przystąpiły do pracy. 

 

Po wyborze komisji Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Członków 

PZKaj Przewodniczący Bogusław Popiela przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 
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Punkt 5  

Propozycje zmian w Statucie Polskiego Związku Kajakowego. 

Punkt 6 

Dyskusja nad zmianami w Statucie PZKaj. 

 

          Przewodniczący Bogusław Popiela zaproponował połączenie punktów oraz dyskusję nad 

zmianami w Statucie, które zostały wysłane do wszystkich Członków i zachęcił delegatów do 

wyrażania swoich opinii. 

Jako pierwsza głos zabrała delegatka Organizacji Środowiskowej AZS Poznań pani Iza-

bela Dylewska-Światowiak, która zwróciła uwagę na proponowane zmiany w §32 Statutu, mó-

wiącego o liczbie głosów przysługujących przedstawicielowi danego klubu. Dodała, że przed 

zmianą przedstawicielowi klubu sportowego z aktualną licencją na dzień zwołania Walnego 

Zgromadzenia przysługiwały 2 głosy, a po zmianach liczba głosów wzrośnie do 4. Zapytała 

dlaczego akurat są to 4 głosy a nie więcej i poprosiła o podstawę takiego przydziału. Zwróciła 

uwagę, że taki rozkład głosów dzieli stowarzyszenia PZKaj na lepszych i gorszych. Przewodni-

czący wyjaśnił, że Zarząd PZKaj uznał za stosowne, żeby przede wszystkim stowarzyszenia, 

które prowadzą szkolenie w dyscyplinach olimpijskich w sprincie i slalomie, miały większy 

wpływ na to, co się dzieje w Polskim Związku Kajakowym. W uzupełnieniu do wyjaśnień 

przewodniczącego Popieli Prezes PZKaj Grzegorz Kotowicz dodał, że Związek stara się rozwi-

jać nie tylko kajakarstwo w dyscyplinach olimpijskich, ale należy pamiętać, że działalność 

Związku opiera się głównie na sporcie olimpijskim. Nadmienił, że członków PZKaj przybywa, 

zwłaszcza w sportach nieolimpijskich i w kajakarstwie powszechnym, co może doprowadzić do 

nierównego rozkładu głosów ze względu na liczebność tych drugich. Prezes dodał, że nie moż-

na zaburzyć równowagi między sportem olimpijski a nieolimpijski, ponieważ dojdzie do sytua-

cji, że sport olimpijski będzie miał mniejsze znaczenie, co wiązałoby się z mniejszymi środkami 

na jego rozwój i większymi trudnościami w zdobywaniu wyników. Przypomniał, że głównym 

sponsorem PZKaj jest Ministerstwo Sportu i Turystyki, które najwięcej dotuje sporty olimpij-

skie. Podkreślił, że brak wyników w dyscyplinach olimpijskich, to również trudności w pozy-

skiwaniu sponsorów, którzy są także protektorami sportów nieolimpijskich, dlatego należy za-

dbać o równowagę w rozkładzie głosów.  

Następnie głos zabrał przedstawiciel KS WARTA Poznań pan Józef Bejnarowicz, który 

zauważył, że dokonane 10 lat wcześniej zmiany w Statucie PZKaj za jego prezesury, już wtedy 

miały na uwadze fakt, że sport olimpijski jest podstawą działania i finasowania Związku. Dodał, 

że takie działania, jakie podjął obecny Zarząd stanowią w przyszłości sprawne funkcjonowanie 

Związku, a sporty olimpijskie powinny być dominujące i w pełni poparł przedstawione rozwią-

zanie dotyczące liczby głosów.  

Kolejno głos w dyskusji zabrał przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej i Komisji Kaja-

karstwa Powszechnego pan Wojciech Bigiel, który zaproponował zmianę redakcyjną w §51c  

w pkt.1 i do wymienionej specjalności „kajakarstwo powszechne” dodać „i turystyczne”, tak jak 

są przedstawione zmiany w całym statucie. Jako przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej zwró-

cił uwagę, żeby przy kolejnych zmianach statutowych rozszerzyć skład Komisji Dyscyplinarnej 

do 5 osób, ze względu na fakt, że w obecnej formie zorganizowanie spotkań jest utrudnione ze 

względu na małą liczebność składu.  

Głos w dyskusji zabrał delegat klubu MMKS GDAŃSKIE LWY pan Grzegorz Kwiat-

kowski, który zgłosił korekty do §14 i 15 mówiące o tym, żeby uchwała danego stowarzyszenia 

o powołaniu sekcji kajakowej wystarczyła do przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

PZKaj, a nie konieczność wpisywania do statutu stowarzyszenia informacji o prowadzeniu dzia-

łalności w kajakarstwie.  

Następnie przewodniczący Zgromadzenia przekazał głos pani mecenas, która nie zare-
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komendowała proponowanych zmian w §14 i wyjaśniła, że kluby sportowe czy związki działają 

na podstawie prawa o stowarzyszeniach zgodnie ze swoimi statutami i tylko w ich ramach,  

a podjęcie uchwały o powołaniu sekcji jest równoznaczne z tym, że informacja o sekcji nie zo-

stała wpisana do statutu, co powoduje, że dane stowarzyszenie nie ma działalności w tym ob-

szarze. Mecenas Zielińska podkreśliła, że sama uchwała o powołaniu sekcji, to za mało, aby 

stowarzyszenie przyjąć w poczet członków zwyczajnych PZKaj.  

W dalszej części Zgromadzenia głos zabrał delegat SSR START Poznań parakajakarz 

Mateusz Surwiło, który zwrócił uwagę, że nowe brzmienie §32 Statutu powoduje, że parakaja-

karstwo, jako sport wyczynowy paraolimpijski, który w strukturach PZKaj jest od roku 2011, 

zostało zakwalifikowane do tego samego koszyka, co sport powszechny. Delegat zauważył, że 

w tej specjalności niemożliwym jest zdobywanie punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego, 

które gwarantują przedstawicielowi klubu 4 głosy, ponieważ w żadnej dyscyplinie parasporto-

wej sport młodzieżowy nie istnieje, ze względu na brak odpowiedniej liczby zawodników. Ma-

teusz Surwiło dodał, że ewenementem parakajakarstwa jest fakt, iż zawody MŚ czy ME roz-

grywane są równocześnie z zawodami kajakarstwa klasycznego zawodników pełnosprawnych. 

Podkreśli, że z chwilą zaakceptowania nowych zmian w Statucie, zrzeszone kluby, w których 

uprawia się parakajakarstwo wyczynowo, będą dysponować jednym głosem na przedstawiciela.  

W odpowiedzi na wypowiedź delegata Surwiło głos zabrał Prezes PZKaj Grzegorz Ko-

towicz, który przeprosił za powstały błąd i w pełni zgodził się z przedmówcą, wyjaśniając, że 

zespół, który pracował nad Statutem miał na uwadze fakt, że parakajakarstwo jest sportem 

olimpijskim i kluby powinny mieć 4 głosy, ale zabrakło pełnej wiedzy dotyczącej Systemu 

Sportu Młodzieżowego w tej dyscyplinie, stąd niedopatrzenie w zapisach. Ze względu na brak 

możliwości zgłaszania nowych korekt w zmianach prezes zaproponował wystąpienie z wnio-

skiem do Komisji Uchwał i Wniosków o uwzględnienie parakajakarstwa i sprostowanie zapisu 

w §32 podczas kolejnych zmian w Statucie na następnym takim zgromadzeniu.  

Przewodniczący Zgromadzenia przekazał głos pani mecenas, która przypomniała, że nie 

ma możliwości wprowadzania i dyskusji nad proponowanymi dodatkowymi zmianami ponad te, 

które zostały wysłane do wszystkich członków PZKaj. Dodała, że kolejne zmiany mogłyby być 

wprowadzone i dyskutowane wyłącznie przy 100% frekwencji. Zaproponowała, aby zgłoszone 

zmiany dotyczące zwiększenia liczby członków Komisji Dyscyplinarnej zostały przedstawione 

na wniosku do Komisji Uchwał i Wniosków, jako propozycja zmian podczas kolejnego Walne-

go Zgromadzenia. Mecenas Zielińska zaproponowała zmianę redakcyjną do §32 ust. 2  

w brzmieniu: „przedstawiciel, o którym mowa w ust. 1. nie może głosować odmiennie z każde-

go głosu”, który w tym brzmieniu nie pozwala delegatowi posiadającemu 4 głosy na głosowanie 

dwoma głosami „ZA” i kolejnymi dwoma „PRZECIW”. Pani mecenas doprecyzowała, że kon-

strukcja, kiedy jeden delegat posiada więcej niż jeden głos jest zgodna z przepisami i za przy-

kład podała Kodeks Spółek Handlowych, gdzie takie zapisy obowiązują.  

 

Wobec braku innych głosów z sali przewodniczący Zgromadzenia podziękował przed-

mówcom za wypowiedzi i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, przypomi-

nając jednocześnie uczestnikom zgromadzenia, że wszelkie wnioski do Komisji Uchwał  

i Wniosków należy przedkładać w formie pisemnej. 

 

Punkt 7 

Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił przewodniczącą Komisji Mandatowo-

Skrutacyjnej o stwierdzenie prawomocności Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statuto-

wego Członków PZKaj. 
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Głos zabrała przewodnicząca komisji Magdalena Żaczek, która podała informację o ukonstytu-

owaniu się komisji oraz odczytała protokół z jej prac.  

 

Komisja Mandatowo-Skrutacyjna ukonstytuowała się w składzie: 

- Magdalena Żaczek – przewodnicząca KM-S PZKaj 

- Ewelina Pilarz – sekretarz KM-S PZKaj 

- Sandra Skowrońska – członkini KM-S PZKaj. 

 

Na podstawie listy obecności Komisja Mandatowo-Skrutacyjna stwierdziła, że na 157 

członków zwyczajnych  PZKaj w zgromadzeniu uczestniczy 88 delegatów, co stanowi  

56% ogólnej liczby uprawnionych przedstawicieli. Wydanych zostało 159 mandatów.  

W związku z powyższym komisja potwierdziła, że Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Sta-

tutowe Członków Polskiego Związku Kajakowego w dniu 2 grudnia 2023 r. jest prawo-

mocne i zdolne do podejmowania wiążących uchwał w II terminie.  

Po stwierdzeniu prawomocności Zgromadzenia oraz jego zdolności do podejmowania 

wiążących uchwał, przewodniczący zaproponował realizację kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Polskiego Związku Kajakowego. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia zapytał, czy ktoś z delegatów wnosi jeszcze 

uwagi do zmian w §32, ponieważ jest propozycja, aby wszystkie zmiany przegłosować en blok  

i w momencie dalszych uwag paragraf musiałby zostać wyłączony z głosowania.  

Bogusław Popiela odczytał treść uchwały nr 01/2023 w sprawie przyjęcia nowego Statutu 

PZKaj i zarządził głosowanie. Przypomniał, że w przypadku zmian statutowych uchwały są 

podejmowane większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy przedstawicieli człon-

ków zwyczajnych uprawnionych do głosowania. Ten warunek został spełniony a na sali znajdu-

ją się wszyscy przedstawiciele klubów, którzy zgłosili swoich delegatów do udziału w Zgroma-

dzeniu. 

 

Uchwała nr 01/2023 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Człon-

ków Polskiego Związku Kajakowego z dnia 2 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia nowego 

Statutu Polskiego Związku Kajakowego. 

- za – 155 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymujących się – 4 głosy. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wprowadzania zmian w Statucie Polskiego 

Związku Kajakowego. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr 02/2023  

w sprawie upoważnienia do wprowadzania zmian w Statucie PZKaj i zarządził głosowanie. 

 

 

Uchwała nr 02/2023 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Człon-

ków Polskiego Związku Kajakowego z dnia 2 grudnia 2023 r. w sprawie upoważnienia do 
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wprowadzania zmian w Statucie Polskiego Związku Kajakowego. 

- za – 159 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymujących się – 0 głosów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Po zakończonym głosowaniu przewodniczący Bogusław Popiela przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Punkt 10 

Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia poprosił przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków o przedstawienie poszczególnych wniosków, które można by poddać pod głosowa-

nie. 

Głos zabrał przewodniczący komisji Wojciech Bigiel, który podał informację o ukonsty-

tuowaniu się komisji oraz odczytał protokół z prac komisji.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków ukonstytuowała się w składzie: 

- Wojciech Bigiel – przewodniczący KUiW PZKaj 

- Maciej Zawadzki – sekretarz KUiW PZKaj 

- Renata Klekotko – członkini KUiW PZKaj 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków poinformował, że do komisji wpłynęły 3 

wnioski: 

Wniosek nr 1 – Wojciecha Bigiela – przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej zawierający 

2 punkty: 

1) Zwiększenie liczby członków Komisji Dyscyplinarnej z 3 do 5. 

2) W związku ze zmianą nazwy Komisji Kajakarstwa Powszechnego na Komisję Kajakar-

stwa Powszechnego i Turystyki zmiana §51 c Statutu PZKaj. 

 

Wniosek nr 2 – Grzegorza Kwiatkowskiego – delegata MMKS GDAŃSKIE LWY, zawiera-

jący uwagę dotyczącą programu szkolenia sportowego w SMS i klasach sportowych – 

uwzględnienie szkolenia już od I klasy szkoły podstawowej.  

Przewodniczący Bigiel zauważył, że należałoby powołać komisję, która by przygotowała re-

guły bezpiecznego pływania na wodzie. 

 

Wniosek nr 3 – Mateusza Surwiło - delegata SSR START Poznań, dotyczący wprowadzenia 

zmian w §32 Statutu PZKaj uwzględniających parakajakarstwo, jako dyscyplinę olimpijską 

traktowaną na równi z pozostałymi dyscyplinami olimpijskimi. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia Bogusław Popiela podziękował za przedstawio-

ne sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków i poinformował o skierowaniu wniosków do 

rozpatrzenia przez Zarząd PZKaj, w tych kwestiach, które Zarząd może procedować.  

 

Wobec braku innych wniosków przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

obrad. 
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Punkt 11 

Podsumowanie obrad. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia przekazał głos prezesowi PZKaj, który podzię-

kował delegatom za podjęcie uchwał związanych z przyjęciem zmian w Statucie PZKaj, mają-

cych wpływ na przyszłość Związku.  

 

Punkt 12 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Walnego Zgromadzenia podziękował zebranym za przybycie. Wobec 

wyczerpania porządku obrad zamknął Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Statutowe Polskie-

go Związku Kajakowego o godzinie 12.30.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Nadzwyczajnego Walnego Zgro-

madzenia Statutowego Członków PZKaj 

Bogusław Popiela 

 

 

 

 

 

Sekretarz Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Statutowego Członków PZKaj 

   Piotr Szczeszek 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Sosińska 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Statutowego Członków Polskiego 

Związku Kajakowego. 

3. Protokół Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 

4. Protokół Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

 


